
 

POSTANOWIENIE NR 142/2024 

Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II 

z dnia 21 marca 2024  r. 

w sprawie zarządzenia druku kart do głosowania oraz określenia trybu przekazania kart                 

do głosowania obwodowym komisjom wyborczym w wyborach do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów               

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

 

 Na podstawie art. 167 § 1 pkt 3 c w związku z art. 437 § 1, art. 484 oraz art. 450 ustawy  

z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) oraz pkt 2 załącznika do 

uchwały Nr 59/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie 

wytycznych i wyjaśnień dotyczących druku i przechowywania kart do głosowania oraz trybu ich 

przekazania wraz z nakładkami na karty do głosowania sporządzonymi w alfabecie Braille’a 

obwodowym komisjom wyborczym w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów                                

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 178)  

Komisarz Wyborczy w Ostrołęce II postanawia, co następuje: 

§ 1. 

Zarządza się druk, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego, kart do głosowania 

w wyborach do rad gmin/miast/powiatów oraz kart do głosowania w wyborach                      

wójtów/burmistrzów oraz określa tryb przekazania kart do głosowania przez terytorialne komisje 

wyborcze obwodowym komisjom wyborczym w wyborach do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborach wójtów, burmistrzów                  

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r., na obszarze właściwości 

Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II, w sposób opisany w załączniku do niniejszego 

postanowienia. 

§ 2. 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Komisarz Wyborczy 

w Ostrołęce II 

/-/ Krystyna Kołota 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik do postanowienia Nr 142/2024  

 Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II  

      z dnia 21 marca 2024 r. 

I. Zarządzenie druku kart do głosowania 

 

1. Komisarz Wyborczy w Ostrołęce II, po sprawdzeniu prawidłowości przekazanych przez 

terytorialne komisje wyborcze do jego siedziby kart do głosowania w wyborach do rad 

gmin/miast/powiatów oraz w wyborach wójtów/burmistrzów, zgodnie z wzorami 

określonymi uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 sierpnia  2018 r. w sprawie 

wzorów kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania sporządzonych                         

w alfabecie Braille’a, w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 

dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast                 

(M. P. z 2018 r. poz. 921, 931, 936 oraz z 2024 r. poz. 97 i 173), na podstawie wydanych 

obwieszczeń i uchwał gminnych/miejskich/powiatowych komisji wyborczych oraz 

protokołów rejestracji list kandydatów, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego, a także 

protokołów rejestracji kandydatów na wójtów/burmistrzów, akceptuje treść i format kart 

do głosowania. 

2. Właściwa terytorialna komisja wyborcza wykonując zadania dotyczące druku kart do 

głosowania ściśle przestrzega zasad określonych w uchwale Nr 59/2024 Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących 

druku i przechowywania kart do głosowania oraz trybu ich przekazania wraz z nakładkami 

na karty do głosowania sporządzonymi w alfabecie Braille’a obwodowym komisjom 

wyborczym w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic 

m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych 

na dzień 7 kwietnia 2024 r. (M.P. poz. 178). 

Po wykonaniu czynności, o których mowa w pkt. 30 załącznika do uchwały wyznaczeni  

członkowie właściwej terytorialnej komisji wyborczej zezwalają na uruchomienie druku 

pełnego nakładu kart do głosowania. 

II. Przekazanie kart do głosowania 

1. Przekazanie kart do głosowania obwodowym komisjom wyborczym, w ramach obsługi 

administracyjnej terytorialnych komisji wyborczych i w porozumieniu z tymi komisjami 

oraz we współdziałaniu z urzędnikami wyborczymi, zapewniają: 

a) marszałek województwa – karty do głosowania dla wyborów do sejmiku województwa; 

b) starosta – karty do głosowania w wyborach do rady powiatu; 

c) wójt/burmistrz – karty do głosowania odpowiednio dla wyboru rady gminy/miasta oraz 

karty do głosowania w wyborach wójta/burmistrza. 

2.    Karty do głosowania wymienione w pkt. 1 lit. a i b marszałek województwa i starosta 

przekazują obwodowym komisjom wyborczym za pośrednictwem właściwego 

wójta/burmistrza bezpośrednio z drukarni, której marszałek województwa lub starosta zlecił 

druk kart do głosowania. 

3. Wymienione organy dokonują ustaleń zapewniających odpowiednią koordynację przekazania 

     kart do głosowania obwodowym komisjom wyborczym, biorąc pod uwagę, że: 

a) w gminach niebędących miastami na prawach powiatu obwodowe komisje wyborcze  

    otrzymują cztery rodzaje kart do głosowania, w wyborach do: sejmiku województwa,   

       rady powiatu, rady gminy/miasta oraz w wyborach wójta/burmistrza. 

  



4. Starostowie ustalą z właściwymi wójtami/burmistrzami gmin/miast odpowiednio na terenie 

powiatu osoby odpowiedzialne za kontakt i odbiór (wraz z danymi kontaktowymi) kart do 

głosowania z drukarni oraz wskażą miejsce ich dostarczenia. 

5. Karty do głosowania i nakładki na karty do głosowania przeznaczone do sporządzenia 

pakietów wyborczych stosowanych w głosowaniu korespondencyjnym muszą być 

wykonane i przekazane do urzędów gmin/miast nie później niż na 12 dni przed dniem 

wyborów, tj. do dnia 26 marca 2024 r.  

6. Pozostała część  nakładu kart do głosowania powinna być wykonana i przekazana do urzędów 

gmin/miast nie później niż na 3 dni przed dniem wyborów, tj. do dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Karty te nie mogą treścią, ani w żaden innym sposób różnić się od kart przekazanych 

urzędom gmin/miast do sporządzenia pakietów wyborczych. 

7. Karty do głosowania należy przechowywać w warunkach pełnego zabezpieczenia przed 

uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą. Za należyte zabezpieczenie kart do głosowania 

odpowiada odpowiednio wójt/burmistrz. 

8. Przekazanie kart do głosowania obwodowym komisjom wyborczym powinno nastąpić 

najpóźniej w przeddzień głosowania w formie protokolarnej.  

9. Karty do głosowania każdego rodzaju powinny być dostarczone obwodowym komisjom  

jednocześnie. 

III. Druk kart do głosowania w ponownym głosowaniu w wyborach kandydatów  

na wójta/burmistrza 

1. Jeżeli w pierwszym głosowaniu nie dokonano wyboru wójta/burmistrza, terytorialna komisja 

wyborcza ustali treść karty do głosowania w ponownym głosowaniu i przekaże ją 

Komisarzowi Wyborczemu w Ostrołęce II, w celu sprawdzenia prawidłowości jej 

sporządzenia w terminie do dnia 10 kwietnia 2024 r.  

2. Kontrola druku kart do głosowania, sposób ich pakowania i dostarczenia obwodowym 

komisjom wyborczym są analogiczne do trybu postępowania w związku z głosowaniem 

przeprowadzonym w dniu 7 kwietnia 2024 r.  

3. Karty do pakietów wyborczych i nakładki na karty do głosowania przeznaczone  

do pakietów wyborczych należy dostarczyć do urzędów gmin/miast najpóźniej 9 dnia przed 

dniem wyborów w głosowaniu ponownym, tj. dnia 12 kwietnia 2024 r. 

4. Druk i pakowanie pozostałej części nakładu kart do głosowania należy zakończyć do dnia      

17 kwietnia 2024 r. 


